

PROTOKÓŁ NR XVII/20
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 26 lutego 2020r.

Otwarcie sesji - godz. 13.00

Ad. 1

Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad XVII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Cegłowski, następnie Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Starosta Rypiński wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu złożyli serdeczne gratulacje i słowa uznania dla Pani Jolanty Szablickiej – Sochackiej – Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie. W związku z otrzymaniem przez Powiatowy Urząd Pracy w Rypinie nagrody i wyróżnienia z rąk Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Marleny Maląg. Praca, zaangażowanie i profesjonalizm Pani dyrektor i pracowników Powiatowego Urzędu Pracy przekłada się na liczne osiągnięcia. W latach 2018 - 2019 uzyskanie efektywnych i skutecznych działań aktywizacyjnych podejmowanych wobec osób bezrobotnych z uwzględnieniem sytuacji na lokalnym rynku pracy w województwie kujawsko - pomorskim. To wielkie wyróżnienie i powód do dumy. Wyrazy najwyższego uznania i wdzięczności za codzienny wysiłek wsparcia bezrobotnych w powiecie rypińskim, który pomaga znaleźć i podjąć im pracę.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Pana Tomasza Kalicha – Trenera Uczniowskiego Klubu Sportowego „Cykliści Rypin” wraz z młodzieżą. W związku z 5-letnim istnieniem Klubu, Starosta Rypiński wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu złożyli serdeczne gratulacje oraz słowa uznania i wdzięczności za codzienny wysiłek wspierania pasji rowerowych, który pomaga rozwijać zainteresowania młodzieży i wspiera zdrowy styl życia. Złożyli również życzenia dalszych sukcesów i zapału do pracy oraz wszelkiej pomyślności.

Starosta poinformował, że w dniu 7 lutego 2020r. Zarząd Powiatu podjął decyzję i powołał na pełniąca obowiązki Dyrektora SP ZOZ w Rypinie Panią Annę Wilkanowską. W dniu 10 lutego 2020r. Zastępcą ds. medycznych został pan Marek Bruzdowicz. Starosta Rypiński wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu złożyli serdeczne podziękowania za podjęcie wyzwania.

Ad. 2

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum. Pani Monika Kalinowska była nieobecna. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XVII sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Sprawy organizacyjne:

- a) stwierdzenie kworum,
- b) przyjęcie porządku obrad XVII sesji Rady Powiatu w Rypinie,
- c) przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Powiatu w Rypinie.
3. Sprawozdanie z działalności komisji Rady Powiatu w Rypinie za rok 2019.
4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie za rok 2019.
5. Informacja na temat sytuacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie.
6. Podjęcie uchwał:
 - a) Uchwała uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu rypińskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, (projekt uchwały – druk nr 1),
 - b) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu rypińskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, (projekt uchwały – druk nr 2),
 - c) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2020 (projekt uchwały – druk nr 3),
 - d) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2020 -2024 (projekt uchwały – druk nr 4),
 - e) Uchwała w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rypińskiemu oraz jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg. (projekt uchwały – druk nr 5).
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
8. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XVII sesji głosowało 16 radnych.

Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XIV sesji. Uwag do protokołu z XIV sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XIV sesji.

Za przyjęciem protokołu z XIV sesji głosowało 16 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący poinformował, że sprawozdania z działalności komisji Rady Powiatu w Rypinie za rok 2019 wszystkie komisje przygotowały i zostały przesłane radnym wraz z zaproszeniem na sesję wobec powyższego radni mogli zapoznać się z ich treścią. Przewodniczący poprosił radnych o zadawanie pytań dotyczących treści sprawozdania. Pytań nie zgłoszono. Zapytał: czy ktoś wnioskuje o odczytywanie sprawozdań? Nikt nie

zgłosił wniosku o odczytywanie sprawozdań. Sprawozdania z działalności komisji Rady Powiatu za rok 2019 zostały przyjęte bez uwag.

Ad. 4

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie za rok 2019 zostało przesłane radnym wraz z zaproszeniem na sesję, ponadto zostało omówione podczas posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Przewodniczący poprosił radnych o zadawanie pytań dotyczących treści sprawozdania. Pytań nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.

Ad. 5

Pani Anna Wilkanowska podziękowała za zaufanie i powołanie na stanowisko pełniącego obowiązki Dyrektora SP ZOZ w Rypinie. Powiedziała, że szpital nadal znajduje się w trudnej sytuacji finansowej. Rok 2019 został zamknięty stratą w kwocie 4.223.601,00zł. Na chwilę obecną dla szpitala w Rypinie ogromnym problemem jest ruch kadry medycznej. Związane jest to z tym, że szpital utracił płynność finansową. Jest to temat priorytetowy i trzeba doprowadzić do tego, aby zapłacić lekarzom za zobowiązania na bieżąco. Zespół lekarski z oddziału chirurgicznego złożył wypowiedzenia i lekarze odejdą z rypińskiego szpitala. Ten zespół odchodzi z dniem 01.03.2020r. Dyrekcja Szpitala jak i Zarząd Powiatu dokłada wszelkich starań, aby pozyskać nowy zespół chirurgów. Podjęta została decyzja, że na chwilę obecną została odwieszona procedura zawieszenia działania oddziału położniczego i noworodkowego z ginekologią. Te wszystkie działania muszą być przeanalizowane, ponieważ są one oparte o przychody z NFZ. W tym momencie trzeba tak zaplanować działanie szpitala, żeby nie utracić finansowania z NFZ. Problemem jest również z podbieraniem sobie lekarzy przez sąsiednie szpitale. W związku z czym szpital wystąpił z wnioskiem do Zarządu Powiatu o pomoc finansową. Jest to sytuacja bez wyjścia, gdyż trzeba wypłacić pieniądze za kontrakty lekarskie za miesiąc grudzień i styczeń. Jest to kluczowe działanie, aby zapobiec migracji lekarzy. W dniu 24 lutego 2020r. szpital otrzymał decyzję z kontroli NFZ w kwestii wymiaru kary, która była naliczona w wysokości 221.000,00zł. Szpital wystąpił o zmniejszenie wymiaru tej kary. Otrzymana decyzja jest pozytywna i kara została zmniejszona do kwoty 110.825,00zł. Pani Wilkanowska złożyła podziękowania dla pana Starosty za zaangażowanie w tym temacie. W związku z trwającą trudną sytuacją finansową podjęte zostały działania w zakresie restrukturyzacji. Analizowane są wszystkie obszary w zakresie świadczenia usług medycznych, zatrudnienia medycznego jak i pozostałego personelu. Rozpoczęte są również działania w zakresie weryfikacji zatrudnienia pracowników, a także podejmowane są działania redukcji kosztów i pozyskiwania środków w celu poprawy kondycji finansowej szpitala. Dość znacznym obciążeniem jest wprowadzenie obowiązkowej kwoty podstawowego wynagrodzenia. W szpitalu jest to kwota w granicy 650 do 700 tys. zł. Pani Anna Wilkanowska podziękowała za wsparcie i zapewnia, że dołoży wraz z Dyrektorem Bruzdowiczem wszelkich starań, aby poprawić kondycję szpitala. Również podziękowała za wyróżnienie i otrzymane odznaczenie podpisane przez Prezydenta RP, a odebrane z rąk Pana Wojewody w dniu 20.02.2020r. Pan Starosta powiedział, że bardzo ważne jest zmniejszenie tej kary o 50%, ale najważniejsze jest to, że udało się uniknąć kary w wysokości około 3 mln zł kontraktu.

Jeżeli te 3 mln zł byłyby doliczone do nowego kontraktu to byłaby bardzo ciężka wręcz dramatyczna sytuacja. W tym temacie było wiele wyjazdów i wiele negocjacji, ale na szczęście udało się. Starosta przekazał informację, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o wsparciu szpitala w kwocie 1mln zł.

Marek Błaszkiwicz pogratulował Pani Dyrektor Wilkanowskiej i Panu Bruzdowiczowi oraz Zarządowi Powiatu dobrej decyzji. Uważa jednak, że takie doraźne działania są niezbędne, jednak nie rozwiązują problemów, ponieważ w lutym będzie znów problem z wypłatą pensji. W przypadku pomocy szpitalowi pogarszana jest sytuacja budżetu powiatu. Przyjdzie taki moment, kiedy Powiat nie będzie mógł udzielić pomocy. Należy podjąć działania bardziej radykalne, zmieniające konstrukcję tego układu. Trzeba się zastanowić nad kwestiami własnościowymi, tj.: formą własności tego szpitala. Radny Błaszkiwicz zaproponował, aby zabrać szpitalowi dług i wyemitować obligacje do wykupu.

Starosta odniósł się do wypowiedzi Radnego Błaszkiwicza odnośnie długu. Jesienią poprzedniego roku został ogłoszony wyrok Trybunału Konstytucyjnego, że dług szpitali zostanie przejęty przez Państwo. Będzie to dotyczyło tylko i wyłącznie SP ZOZ, więc trzeba przeczekać. Wiosna 2021r. pokaże czy dług będzie przejęty przez Państwo. Podkradanie lekarzy przez sąsiednie szpitale jest kolejnym problemem, ponieważ stawka wynagrodzenia jest podwyższana. Niestety nie jest to rozwiązanie. Trzeba te negatywne praktyki wyhamować. Zostały wprowadzone stypendia dla studentów medycyny w wysokości 1.500,00 zł miesięcznie. Niestety nadal nie ma chętnych.

Rafał Zglinicki zapytał Panią Dyrektor Wilkanowską: czy w przypadku braku takiej głębokiej ingerencji Państwa w pomoc szpitalom powiatowym to uda się tą stratę finansową w jakiś sposób ograniczyć?

Pani Anna Wilkanowska odpowiedziała, że wielokrotnie sygnalizowała problem z finansowaniem usług medycznych. Zdaniem Pani dyrektor jest to konieczne, wręcz bezwzględne do wprowadzenia, żeby zaktualizować poziom kosztów utrzymania szpitali powiatowych do faktycznych kosztów na rynku. Dopóki nie będzie kadry, która będzie podejmowała kształcenie specjalizacyjne w większej ilości osób to nie ma możliwości, że do szpitali powiatowych będą przychodzić lekarze. Brakuje lekarzy specjalistów w rypińskim szpitalu, którzy by poprowadzili staże rezydentki. Pani dyrektor powiedziała, że zamknęła miesiąc styczeń ze stratą 406 tys zł. Pokazuje to, że ten poziom finansowania jest podobnej wielkości. Wprowadzone mikro działania muszą być takie, żeby nie zaburzyć funkcjonowania całego szpitala. Poziom przychodów do kosztów utrzymania przy wprowadzeniu minimalnego obowiązkowego wynagrodzenia to strata wynosi 430 tys zł przy amortyzacji 280 tys zł, więc faktyczna strata finansowa będzie na poziomie około 150-170 tys zł.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że szpital ma dobry duet dyrektorski na którego barkach spoczywa odpowiedzialność za poprawę sytuacji i kondycji szpitala. Zadeklarował, że Powiat żadnej pomocy szpitalowi nie odmówi. Całkowicie naturalnym jest podbieranie sobie lekarzy, ale jest to aspekt etyczny. Za każdym razem kiedy lekarz przechodzi z jednego do drugiego szpitala głównym czynnikiem jest aspekt finansowy. Jak w przypadku rypińskiego szpitala kiedy odeszła ekipa chirurgów to spowodowało olbrzymi problem.

Starosta powiedział, że jeśli chodzi o finansowanie za poprzedni okres to zostało udzielone ponad 2 mln zł pożyczki. Został poręczony kredyt w kwocie 3 mln zł oraz powiat przekazał kwotę 138 tys zł za podwójne rozliczenie faktur. Została pozyskana karetka z budżetu Państwa. Udało się również pozyskać 2.300.000,00 zł z NFZ zwiększając kontrakt

podstawowy do 1,5 mln zł, a także kontakt z Ministerstwa Zdrowia na profilaktykę wykrywalności raka jelita w kwocie 580 tys zł i zwiększony kontrakt na ortopedię. Starosta złożył podziękowania Panu Burmistrzowi i władzom gmin za wsparcie finansowe w wysokości 150 tys zł na cele inwestycyjne. Powiedział, że tych wszystkich działań wspierających szpital ze strony powiatu i dyrekcji było dużo. Planowana strata miała być wygenerowana na poziomie ponad 5 mln zł, a jest na poziomie 4,2 mln zł.

Marek Błaszkiwicz wyraził obawę, że czekając na decyzję Państwa odnośnie przejęcia długów szpitali przez Państwo, szpital może nie dotrzeć. Zdaniem radnego jeśli taki program rządowy oddłużenia szpitali powstanie, a powiat wyemitowałby obligacje na jeden cel oddłużenia szpitala, to zawsze w takim programie będzie to uwzględnione i będzie można te pieniądze odzyskać.

Ad. 3 a

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu rypińskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr XVII/147/2020.

Ad. 3 b

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu rypińskiego, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

Pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr XVII/148/2020.

Ad. 3 c

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2020.

Pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr XVII/149/2020.

Ad. 3 d

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2020 -2024.

Pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XVII/150/2020.

Ad. 3 e

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminów płatności, rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Powiatowi Rypińskiemu oraz jego jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania ulg

Pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem uchwały głosowało 16 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XVII/151/2020.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. Po przerwie obrady wznowiono.

Ad. 4

Starosta przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił sprawozdanie o informacje dotyczące:

- w dniach 26 – 30 stycznia 2020r. PCPR zorganizowało wyjazd do górskiej miejscowości Małe Ciche. Wyjazd był zorganizowany dla rodzin zastępczych z Powiatu Rypińskiego. W ubiegłym roku była rekordowa liczba umieszczeń, bo aż 26 dzieci było umieszczonych w rodzinach zastępczych,
- 22 stycznia br. – podczas XIV sesji Rady Powiatu złożono podziękowanie Panu Romanowi Wasielewskiemu za pełnienie obowiązków funkcji Dyrektora SP ZOZ w Rypinie;
- 29 stycznia br. – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie p. Jolanta Szablicka-Sochacka odebrała nagrodę i wyróżnienie przyznane przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Marlenę Małąg za uzyskanie w 2019 roku efektywnych i skutecznych działań aktywizacyjnych podejmowanych wobec osób bezrobotnych z uwzględnieniem sytuacji na lokalnym rynku pracy w województwie kujawsko – pomorskim;
- 7 lutego br. – z uwagi na bezpieczeństwo użytkowników ruchu drogowego ustawiono rozgraniczenia pasów między progami zwalniającymi na ulicy Młyńskiej;
- 12 lutego br. - odbyło się spotkanie dotyczące omówienia wstępnych założeń Strategii Rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego do 2030 r. Zebrani mieli możliwość zadawania pytań. Spotkanie zakończyła dyskusja dotycząca wyzwań rozwojowych powiatu

rypińskiego;

- 13 lutego br. - w rypińskim szpitalu odbyła się konferencja prasowa, podczas której dokonano podsumowania 2019 roku. Przedstawiono nową dyrekcję placówki, a także dalsze plany i założenia. Na stanowisko dyrektora powołano dotychczasową Dyrektorkę ds. finansowych Annę Wilkanowską, a na zastępcę Dyrektorkę ds. medycznych Marka Bruzdowicza. Dyrekcja w tym samym składzie pracowała wspólnie przez 24 lata;
- 15 lutego br. – Dominika Małkowska zdobyła dwa medale złoty i srebrny na Halowych Mistrzostwach Polski i tym samym ustanowiła nowe rekordy życiowe;
- 15 lutego br. - w sali „Kryształowej” odbył się kolejny Charytatywny Bal Samorządowca. Podczas balu odbyła się loteria fantowa oraz licytacja przedmiotów przekazanych przez darczyńców. Łączny dochód z tegorocznego balu wyniósł 26.650,00 zł. Na potrzeby Rypińskiego Stowarzyszenia Rodziców „Pomocna Piątka” działającego przy Zespole Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego udało się zebrać 15.650,00 zł, zaś dla dzieci z Domu Dziecka im. Janusza Krocza w Rypinie 11.000,00 zł.
- 17 lutego br. – w szkołach powiatowych odbyły się akcje odblaskowe pod nazwą „Rozbłyśnij rozsądkiem – załóż odblask”, które poprowadził Pan Robert Majewski. Spotkania dotyczyły bezpieczeństwa na drodze oraz tego jak ważny element ubioru stanowią odblaski. Młodzież mogła także skorzystać z symulatora dachowania,
- 20 lutego br. - w Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie odbyła się już III w tym roku szkolnym WAMPIRIADA. Do oddania krwi przystąpiło 79 osób, w tym 60 uczniów. Łącznie udało się zebrać blisko 35 litrów krwi.
- 21 lutego br. – w hali Rypińskiego Centrum Sportu odbył się finał akcji „Rozbłyśnij rozsądkiem – załóż odblask” podczas którego odbyły się prelekcje zaproszonych gości oraz liczne pokazy, m.in. pokaz samoobrony przygotowany przez żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej. Serdeczne podziękowania dla organizatora Pana Roberta Majewskiego oraz wszystkich, którzy włączyli się w tą ważną i potrzebną inicjatywę.
- 24 lutego br. - w Zespole Szkół nr 1 oraz Zespole Szkół nr 2 w Rypinie odbyły się wykłady pt.: „Zachowałam się jak trzeba” opowiadające o Danucie Siedzikównie „Ince”, której historię przybliżyła mgr historii Małgorzata Jarocińska. Organizatorem spotkania był Starosta Rypiński Jarosław Sochacki, a współorganizatorem Klub Gazety Polskiej w Rypinie.

Starosta poinformował, że wraz z Dyrektorem Kielkowskim zostanie złożony wniosek do Ministerstwa o Cyberklasę. Klasa będzie objęta patronem Ministerstwa Obrony Narodowej. Jedna klasa może powstać w województwie kujawsko-pomorskim. Nadal trwa rozbudowa ZS Nr 2 z terminem realizacji prac wykończeniowych do końca czerwca 2020r.

Starosta powiedział, że w roku 2019 było przeprowadzonych wiele inwestycji. W połowie roku podjęta została uchwała w sprawie zwiększenia z 1 % do 1,6% dodatku motywacyjnego dla nauczycieli w roku 2019/2020 jest to kwota około 70 tys. zł. ZS Nr 5 otrzymało wsparcie w postaci zakupu samochodu busa z dofinansowaniem w kwocie około 80 tys. zł i przeniesienie placówki. Po wizycie Wicestarosty w Urzędzie Marszałkowskim podjęta została decyzja, że zostaną przekazane środki dla ZS Nr 3 na budowę hali na „Piekietku” w kwocie około 700 tys. zł. Podjęta została również decyzja o wsparciu dla ZS Nr 5 co się przełoży na projekt rozbudowy szkoły. W tym roku wszystkie działania będą skierowane na realizację projektu. W przyszłości powstanie budynek szkoły ZS Nr 5 na działce gdzie znajduje się Dom Dziecka. Rozpoczęły się już prace związane z powstaniem Specjalistycznego Domu Dziecka z terminem realizacji do końca listopada 2020r., a

niebawem powstanie również Dzienny Dom Pobytu.

Starosta Jarosław Sochacki zaprasza na oficjalne i uroczyste podpisanie porozumienia w sprawie przekazania Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół Nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu.

Ad. 5

Pani Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej przedstawiła prezentację dotyczącą koronawirusa. Prezentacja stanowi załącznik do protokołu. Powiedziała, że koronawirus o którym słyszymy od połowy stycznia pojawił się w Chinach w połowie grudnia 2019r. W tej chwili jednostką chorobową, którą wywołuje jest COVID-19. Koronawirus to nie jest drobnoustrój. Jest to wirus, który pojawił się po raz pierwszy. Największy problem z koronawirusem jest taki, że się rozprzestrzenia w szybkim tempie i jest bardzo inwazyjny. W Powiecie Rypińskim są dwie osoby, które przebywały w Chinach. Osoby te są pod stałym nadzorem sanitarnym. Śmiertelność w związku z zachorowaniem jest na poziomie 2-3 %, natomiast ciężki przebieg choroby jest na poziomie około 15%. Chorują głównie osoby starsze oraz osoby z innymi chorobami przewlekłymi. Najmłodsza osoba, która zmarła miała 36 lat. Na dzień dzisiejszy nie ma szczepionki na koronawirusa. Bardzo łatwo jest niszczyć przy odpowiedniej higienie czyli np. częste mycie rąk. Maseczki muszą nosić tylko i wyłącznie osoby chore. Objawy są bardzo podobne do objawów grypy. Oddział zakaźny w województwie kujawsko – pomorskim znajduje się w Toruniu i Bydgoszczy.

Starosta poprosił Panią Dyrektor o przekazanie tych informacji do wszystkich szkół i placówek na terenie Powiatu Rypińskiego. Poprosił o udzielenie krótkiej informacji do telewizji kablowej, aby uświadamiać jak najwięcej osób.

Marek Błaszkiwicz zapytał: czy szczepionki przeciwko grypie chronią przed koronawirusem?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że szczepionki przeciwko grypie niestety nie chronią, ale zmniejszają powikłania pogrypowe. Problemem może być nałożenie się tych dwóch chorób, tj. grypy i koronawirusa. Nie ma w tej chwili leczenia prawidłowego. Leczy się obecnie tylko objawy koronawirusa.

Zdaniem Danuty Tyraj bardzo mało jest prowadzonej profilaktyki. Trzeba również wzmacniać własny system odpornościowy. Zwróciła się z prośbą o przekazanie informacji do szkół i gmin.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał: czy Inspekcja Sanitarna jest przygotowana i ma opracowany plan działania na ewentualne pojawienie się koronawirusa w Rypinie?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy procedura jest taka, że pierwszy kontakt powinien być z terenową Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną następnie powiadamiane jest Centrum Zarządzenia Kryzysowego w Bydgoszczy, które zapewnia transport i taka osoba jest przetransportowana na oddział zakaźny. Opracowane zostają ogniska i trzeba dojść do pacjenta „zero” i skontaktować się z wszystkimi osobami z którymi osoba „zero” miała kontakt. Następnie osoby z objawami zabierane są na oddział zakaźny, a pozostałe osoby bez objawów otrzymują nadzór epidemiologiczny.

Pani Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej poinformowała, że 21 lutego br. Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej i od 1 kwietnia 2020r. wszystkie placówki Starostwa przechodzą pod Nadzór Sanitarny Powiatowej Inspekcji Sanitarnej w Rypinie.

Została zlikwidowana też Inspekcja Sanitarna MSWiA, więc wszystkie jednostki kontrolowane przez tą Inspekcję będą również kontrolowane przez Powiatowe Inspekcje Sanitarne.

Pani Danuta Tyraj powiedziała, że w związku z ostatnimi decyzjami Zarządu i Rady Powiatu dotyczącymi przekazania ZS Nr 4 do Ministerstwa wśród niektórych mieszkańców Powiatu Rypińskiego powstał niepokój. Radna oświadczyła, że pozostałe szkoły mają wysoki poziom. Apel do wszystkich, aby zapisywali dzieci do szkół powiatowych. Zbliży się okres naborów do szkół. Radna Tyraj przedstawiła osiągnięcia: Liceum Ogólnokształcące w ZS Nr 1 zajęło 16 miejsce w województwie i 412 miejsce w kraju, Fundacja Edukacyjna „PERSPEKTYWY” przyznała szkole srebrną tarczę. Brązowe tarcze zdobyły technika w ZS Nr 2 i ZS Nr 3. ZS Nr 2 zajął 21 miejsce w województwie i 307 miejsce w kraju natomiast ZS Nr 3 zajął 20 miejsce w województwie i 304 miejsce w kraju. Świadczy to o sile tych szkół i poziomie kształcenia. Radna Tyraj złożyła serdeczne gratulacje. Zaprosiła do śledzenia stron internetowych szkół i zachęca wszystkich uczniów do zgłaszania się do rypińskich szkół.

Radny Marek Błaszkiwicz zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji w sprawie procedury przekazywania szkoły w Nadrożu. Na poprzedniej sesji pytał czy uczniowie, którzy funkcjonują w dotychczasowych szkołach dokończą tam edukację? Okazało się, że pojawił się jakiś problem i radny prosi o udzielenie informacji na ten temat. Dotyczy to uczniów z ZS Nr 4, którzy nie uczą się na profilach rolniczych. Czy oni będą mogli tą naukę w dotychczasowym miejscu kontynuować i dokończyć?

Radny chciałby również uzyskać informację odnośnie wniosku, który został złożony przez Komisję Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa dotyczący wystąpienia Zarządu Powiatu do Marszałka Województwa w sprawie przekazania drogi powiatowej Wąpielsk- Radziki- Kupno do granicy Powiatu. Radny zapytał: czy taki wniosek do Zarządu Województwa został zredagowany i przekazany?

Kolejne pytanie radnego dotyczyło obwodnicy. Został ogłoszony program „100 Obwodnic Rządowych”, ale Powiat Rypiński na ten program się nie kwalifikuje, ponieważ nie ma styku z żadną drogą krajową. Radny zapytał czy coś się dzieje w tym temacie? Czy można oczekiwać przetargu?

Radny Rafał Zglinicki powiedział, że bardzo dużo osób często parkuje auta naprzeciwko Starostwa. Ta działka nie należy do Starostwa, ale niestety są problemy parkingowe w mieście i przy Starostwie. Zwraca się z prośbą, aby porozumieć się z właścicielem i wyrównać ten teren.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek sesji nie przewiduje odpowiedzi na zadane pytania. Informacje udzielane są zgodnie z ustawą.

Ad. 6


Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XVII sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad XVII sesji Rady - godz. 15.22

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady


Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:
Anna Zaborowska



Załączniki:

- Lista obecności,
- Lista zaproszonych gości,
- Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym,
- Sprawozdanie z działalności komisji Rady Powiatu w Rypinie za rok 2019,
- Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie za rok 2019,
- Koronawirus – prezentacja Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej.